

ORÇAMENTO
OBJETO: REFORMA DA EMEI GENTE INOCENTE

ENDEREÇO: AVENIDA AGUAÍ, S/N - VILA ANTUNES - CAJATI/SP

		FORTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
7.	7.4	CDHU	18.08.042	RODAPÊ EM PORCELANATO ESMALTADO ANTIDERRAPANTE PARA ÁREA EXTERNA E AMBIENTE COM ALTO TRÁFEGO, GRUPO DE ABSORÇÃO BIA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	M	20,00	R\$ 27,86	R\$ 35,08	R\$ 701,60
7.	7.5	CDHU	05.08.060	TRANSPORTE DE ENTULHO, PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 3º KM ATÉ O 5º KM	M3	3,04	R\$ 21,78	R\$ 27,43	R\$ 83,39
								SUBTOTAL	R\$ 21.391,67
8.				ADEQUAÇÕES DAS DIVISÓRIAS DA SALA DE AULA 01					
8.	7.6	CDHU	03.08.200	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PAINÉIS DIVISÓRIAS, INCLUSIVE MONTANTES METÁLICOS	M2	37,11	R\$ 6,13	R\$ 7,72	R\$ 286,49
8.	7.7	CDHU	14.30.870	DIVISÓRIA EM PLACAS DUPLAS DE GESSO ACARTONADO, RESISTÊNCIA AO FOGO 120 MINUTOS, ESPESSURA 130/70MM - 2RF / 2RF	M2	37,11	R\$ 264,66	R\$ 333,26	R\$ 12.367,28
8.	7.8	CDHU	23.12.001	PORTA LISA DE MADEIRA, INTERNA "PIM", PARA ACABAMENTO EM PINTURA; PADRÃO DIMENSIONAL MÉDIO, COM FERRAGENS, COMPLETO - 80 X 210 CM	UN	3,00	R\$ 606,01	R\$ 763,09	R\$ 2.289,27
8.	7.8	CDHU	05.08.060	TRANSPORTE DE ENTULHO, PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 3º KM ATÉ O 5º KM	M3	1,11	R\$ 21,78	R\$ 27,43	R\$ 30,54
								SUBTOTAL	R\$ 14.973,58
9.				REFORMA ELÉTRICA					
9.	9.1	FDE	09.02.021	AE-24 ABRIGO E ENTRADA DE ENERGIA PADRÃO MULTI 200 CPFL CATEGORIA C-5	un	1,00	R\$ 7.095,97	R\$ 8.935,26	R\$ 8.935,26
9.	9.2	FDE	09.02.049	CONJ. 4 CABOS P/ ENTRADA ENERGIA SECCAO 240MM2 C/ ELETRODUTOS	un	1,00	R\$ 7.664,56	R\$ 9.651,23	R\$ 9.651,23
9.	9.3	CDHU	37.04.270	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO UNIVERSAL DE SOBREPOR, PARA DISJUNTORES 34 DIN / 24 BOLT-ON - 150 A - SEM COMPONENTES	un	1,00	R\$ 899,31	R\$ 1.132,41	R\$ 1.132,41
9.	9.4	CDHU	37.24.042	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO, 1 POLO, SUPORTABILIDADE <= 4 KV, UN ATÉ 240V/415V, IIMP = 60 KA, CURVA DE ENSAIO 10/350µS - CLASSE 1	UN	4,00	R\$ 691,64	R\$ 870,91	R\$ 3.483,64
9.	9.5	CDHU	37.17.130	DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL DE 25 A X 300 MA - 4 POLOS	UN	1,00	R\$ 246,22	R\$ 310,04	R\$ 310,04
9.	9.6	CDHU	38.04.040	ELETRODUTO GALVANIZADO CONFORME NBR13057 - 3/4" COM ACESSÓRIOS	M	121,50	R\$ 41,68	R\$ 52,48	R\$ 6.376,32
9.	9.7	CDHU	40.06.040	CONDULETE METÁLICO DE 3/4"	CJ	52,00	R\$ 35,56	R\$ 44,78	R\$ 2.328,56
9.	9.8	CDHU	40.04.470	CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T DE 10 A, COMPLETO	CJ	4,00	R\$ 35,33	R\$ 44,49	R\$ 177,96
9.	9.9	CDHU	40.04.450	TOMADA 2P+T DE 10 A - 250 V, COMPLETA	CJ	15,00	R\$ 25,27	R\$ 31,82	R\$ 477,30
9.	9.10	CDHU	40.04.460	TOMADA 2P+T DE 20 A - 250 V, COMPLETA	CJ	5,00	R\$ 31,58	R\$ 39,77	R\$ 198,85
9.	9.11	CDHU	40.05.040	INTERRUPTOR COM 2 TECLAS SIMPLES E PLACA	CJ	6,00	R\$ 31,94	R\$ 40,22	R\$ 241,32
9.	9.12	CDHU	40.05.020	INTERRUPTOR COM 1 TECLA SIMPLES E PLACA	CJ	7,00	R\$ 25,45	R\$ 32,05	R\$ 224,35
9.	9.13	CDHU	39.02.010	CABO DE COBRE DE 1,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	309,70	R\$ 3,13	R\$ 3,94	R\$ 1.220,22
9.	9.14	CDHU	39.02.016	CABO DE COBRE DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	219,22	R\$ 3,86	R\$ 4,86	R\$ 1.065,41
9.	9.15	CDHU	39.02.020	CABO DE COBRE DE 4 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	286,29	R\$ 6,00	R\$ 7,56	R\$ 2.164,35
9.	9.16	CDHU	39.21.060	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 16 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	50,44	R\$ 15,10	R\$ 19,01	R\$ 958,86
9.	9.17	CDHU	38.21.920	ELETROCALHA PERFORADA GALVANIZADA A FOGO, 100 X 50 MM, COM ACESSÓRIOS	M	118,85	R\$ 84,15	R\$ 105,96	R\$ 12.593,35
9.	9.18	CDHU	04.18.410	REMOÇÃO DE CORDOALHA OU CABO DE COBRE NU	M	528,92	R\$ 9,13	R\$ 11,50	R\$ 6.082,58
9.	9.19	CDHU	04.19.120	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES, TOMADAS, BOTÃO DE CAMPAINHA OU CIGARRA	UN	52,00	R\$ 18,26	R\$ 22,99	R\$ 1.195,48
9.	9.20	CDHU	04.21.130	REMOÇÃO DE POSTE DE CONCRETO	UN	2,00	R\$ 260,88	R\$ 328,50	R\$ 657,00
								SUBTOTAL	R\$ 59.474,49
								TOTAL GERAL	R\$ 596.446,34

REFERÊNCIA: CDHU - 194 - COM DESONERAÇÃO
SINAPI 04/2024 - COM DESONERAÇÃO
FDE 04/2024 - COM DESONERAÇÃO

Cajati, 16 de julho de 2024.